
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 20.06.2018 № 7/52                                                                                            
            г.Шатура 

 

Об утверждении Положения об удостоверении депутата Совета депутатов 

городского округа Шатура  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Шатура Московской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета депутатов 

городского округа Шатура (приложение 1). 

 

2. Утвердить описание удостоверения и образец удостоверения депутата Совета 

депутатов городского округа Шатура (приложение 2,3). 

 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Ленинская Шатура" и разместить 

на официальном сайте администрации городского округа Шатура. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                          Ю.А.Самышев 

 

Глава городского округа Шатура                                                            А.Д.Келлер 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/446107120
http://docs.cntd.ru/document/446107120
http://docs.cntd.ru/document/446107120


 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Шатура 

от 20.06.2018 № 7/52                                                                                    

 

Положения об удостоверении депутата Совета депутатов городского округа 

Шатура   

 

1.  Положение об удостоверении депутата Совета депутатов городского округа 

Шатура (далее положение) определяет порядок оформления, хранения, учета и 
выдачи удостоверения депутату Совета депутатов городского округа Шатура. 

2. Удостоверение депутата Совета депутатов городского округа Шатура. (далее - 

удостоверение депутата Совета депутатов) является основным документом, 

подтверждающим личность и полномочия депутата Совета депутатов городского 

округа. 

 

3. Удостоверение депутата Совета депутатов подписывается председателем 

территориальной избирательной комиссии городского округа Шатура. 

 

4. Оформление и выдачу удостоверений осуществляет организационный  отдел 

администрации городского округа Шатура. 

 

5. Депутат Совета депутатов пользуется удостоверением депутата в течение 

срока полномочий депутата Совета депутатов. 

 

6. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения депутата. 

 

7. По истечении срока полномочий удостоверение депутата считается 

недействительным. 

 

8. По истечении срока полномочий депутата Совета депутатов удостоверение 

остается у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Ю.А.Самышев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

городского округа Шатура 

от 20.06.2018 № 7/52   

Описание удостоверения 

 

Бланк удостоверения депутата Совета депутатов (далее - удостоверение) 

представляет собой двухстраничную книжку, обтянутую кожей бордового цвета. 

Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных 

бумажных бланках с защитной сеткой, правая страница – с рисунком герба 

округа. 

Размеры сложенного бланка удостоверения - 100 x 67 мм. 

Внешняя сторона 
В центре на лицевой стороне удостоверения тиснением фольгой золотистого 

цвета выполнена надпись "Удостоверение". 

Внутренняя сторона 
Левая страница: вверху располагается надпись в три строки: 

Совет депутатов городского округа Шатура Московская область  

В верхней части посередине  изображается герб городского округа Шатура. 

В левой части предусмотрено место для цветной фотографии депутата, 

выполненной на матовой бумаге, без головного убора, размером 30 x 40 мм, 

скрепляемой печатью территориальной избирательной комиссии городского 

округа Шатура. 

В левой части удостоверения в три строки указываются фамилия, имя, отчество 

депутата в формате: "Фамилия Имя Отчество". 

 

В нижней левой части располагается надпись: "Действительно по" (срок 

указывается числами). 

 

Правая страница: вверху располагается надпись: "Удостоверение N ____". 

 

Ниже номера На следующей строке размещен текст: 

"ДЕПУТАТ Совета депутатов городского округа Шатура" 
Номер удостоверения присваивается в алфавитном порядке фамилий из списка 

депутатов. Внизу с левой стороны помещается надпись в три строки: 

"Председатель территориальной избирательной комиссии городского округа 

Шатура". 

Справа указываются инициалы и фамилия председателя территориальной 

избирательной комиссии городского округа Шатура. Между наименованием 

должности и фамилией председателя территориальной избирательной комиссии 

предусмотрено место для личной подписи, скрепляемой печатью 

территориальной избирательной комиссии городского округа Шатура. 

Удостоверение покрывается защитной пленкой. 

 

Председатель Совета депутатов                                                        Ю.А.Самышев



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

городского округа Шатура 

от 20.06.2018 № 7/52 

              Образец 

 

 

 

 

  УДОСТОВЕРЕНИЕ № 1 

    
    
    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА 

 
ДЕПУТАТ 

Совета депутатов 

городского округа Шатура 

  

 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
  

 Иванов  

     

 Иван   

    

 Иванович   Председатель Территориальной 

    избирательной комиссии 

       городского округа Шатура              _____________________ 

                                                                      инициалы,фамилия 

 Действительно до 8 сентября 2019 г.   

 

 


